
Farma Scwabe México SA de CV
104.89 kW 30 de Agosto de 2024

GDMTH 301990500037

208,092 kWh $ 547,605

189 15,457 kWh $0

100.00 % MES $ 547,605

$6,723,814.00 MXN $6,295,666.00 MXN $428,148.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 555 W 189 529.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.8 %



Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 9 de Septiembre de 2024

20240216

Farma Scwabe México SA de CV  

189 Módulo Canadian Solar PV Module 555W Monocristalino

1 Inversor Growatt MAX 50KTL3LV, 50 kW - Certificación UL1741

1 Inversor Growatt 	MAC 70KTL3-X MV, 70 kW - Certificación UL1741

1 Estructura de acero a base de largeros (Lote)

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

189 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 2,074,126.55

IVA $ 331,860.25

TOTAL (MXN)$ 2,405,986.80

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 6,723,814.00 $ 6,295,666.00 $ 0.00 $ 428,148.00 $ 428,148.00 $ -1,977,838.80

2 $ 7,194,480.98 $ 6,736,362.62 $ 0.00 $ 458,118.36 $ 458,118.36 $ -1,519,720.44

3 $ 7,698,094.65 $ 7,207,908.00 $ 0.00 $ 490,186.65 $ 490,186.65 $ -1,029,533.79

4 $ 8,236,961.27 $ 7,712,461.56 $ 0.00 $ 524,499.71 $ 524,499.71 $ -505,034.08

5 $ 8,813,548.56 $ 8,252,333.87 $ 0.00 $ 561,214.69 $ 561,214.69 $ 56,180.61

6 $ 9,430,496.96 $ 8,829,997.24 $ 0.00 $ 600,499.72 $ 600,499.72 $ 656,680.33

7 $ 10,090,631.75 $ 9,448,097.05 $ 0.00 $ 642,534.70 $ 642,534.70 $ 1,299,215.02

8 $ 10,796,975.97 $ 10,109,463.84 $ 0.00 $ 687,512.13 $ 687,512.13 $ 1,986,727.15

9 $ 11,552,764.29 $ 10,817,126.31 $ 0.00 $ 735,637.98 $ 735,637.98 $ 2,722,365.13

10 $ 12,361,457.79 $ 11,574,325.16 $ 0.00 $ 787,132.63 $ 787,132.63 $ 3,509,497.76

11 $ 13,226,759.84 $ 12,384,527.92 $ 0.00 $ 842,231.92 $ 842,231.92 $ 4,351,729.68

12 $ 14,152,633.02 $ 13,251,444.87 $ 0.00 $ 901,188.15 $ 901,188.15 $ 5,252,917.84

13 $ 15,143,317.34 $ 14,179,046.01 $ 0.00 $ 964,271.32 $ 964,271.32 $ 6,217,189.16

14 $ 16,203,349.55 $ 15,171,579.23 $ 0.00 $ 1,031,770.32 $ 1,031,770.32 $ 7,248,959.48

15 $ 17,337,584.02 $ 16,233,589.78 $ 0.00 $ 1,103,994.24 $ 1,103,994.24 $ 8,352,953.72

16 $ 18,551,214.90 $ 17,369,941.06 $ 0.00 $ 1,181,273.84 $ 1,181,273.84 $ 9,534,227.55

17 $ 19,849,799.94 $ 18,585,836.94 $ 0.00 $ 1,263,963.00 $ 1,263,963.00 $ 10,798,190.56

18 $ 21,239,285.94 $ 19,886,845.52 $ 0.00 $ 1,352,440.41 $ 1,352,440.41 $ 12,150,630.97

19 $ 22,726,035.95 $ 21,278,924.71 $ 0.00 $ 1,447,111.24 $ 1,447,111.24 $ 13,597,742.22

20 $ 24,316,858.47 $ 22,768,449.44 $ 0.00 $ 1,548,409.03 $ 1,548,409.03 $ 15,146,151.25

21 $ 26,019,038.56 $ 24,362,240.90 $ 0.00 $ 1,656,797.66 $ 1,656,797.66 $ 16,802,948.91

22 $ 27,840,371.26 $ 26,067,597.76 $ 0.00 $ 1,772,773.50 $ 1,772,773.50 $ 18,575,722.41

23 $ 29,789,197.25 $ 27,892,329.61 $ 0.00 $ 1,896,867.64 $ 1,896,867.64 $ 20,472,590.06

24 $ 31,874,441.06 $ 29,844,792.68 $ 0.00 $ 2,029,648.38 $ 2,029,648.38 $ 22,502,238.44

25 $ 34,105,651.93 $ 31,933,928.17 $ 0.00 $ 2,171,723.77 $ 2,171,723.77 $ 24,673,962.20



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 14,998.4 14,537.8 15,381.1 15,293.8 14,635.9 13,048.3 14,635.9 14,001.6 11,873.5 13,593.7 13,719.6 13,897.5

kWh Base 2,222.0 2,326.0 2,957.9 2,352.9 2,168.3 2,609.7 2,168.3 2,074.3 2,374.7 2,013.9 2,743.9 2,672.6

kWh Totales 17,220.4 16,863.8 18,339.0 17,646.7 16,804.2 15,658.0 16,804.2 16,075.9 14,248.3 15,607.6 16,463.5 16,570.1

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




